
  

 

15970/23   lib/IL/aul 1 

 GIP.INST  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2023. gada 24. novembrī 
(OR. en) 
 
 
15970/23 
 
 
 
 
CODEC 2264 
AGRI 743 
PESTICIDE 63 
SEMENCES 108 
AGRILEG 308 
ENV 1377 
PHYTOSAN 117 
PE 149 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2022/0196(COD) 

 

  

 

INFORMATĪVA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 

Temats: Priekšlikums – EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA par 
augu aizsardzības līdzekļu ilgtspējīgu lietošanu un ar ko groza Regulu 
(ES) 2021/2115 

– Eiropas Parlamenta pirmā lasījuma iznākums  

(Strasbūra, 2023. gada 20.–23. novembris) 
  

I. IEVADS 

2023. gada 15. novembrī Eiropas Parlamenta referente Sarah WIENER (Verts/ALE, AT), kuras 

atbildībā ir minētais priekšlikums, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas 

(ENVI) vārdā iepazīstināja ar ziņojumu, kurā ir iekļauti 428 grozījumi (grozījumi Nr. 1–428). 

Turklāt Lauksaimniecības un lauku attīstības komiteja (AGRI) iesniedza 25 grozījumus (grozījumi 

Nr. 429–453), Kreiso grupa iesniedza 5 grozījumus (grozījumi Nr. 454–458), atsevišķi EP deputāti 

iesniedza 7 grozījumus (grozījumi Nr. 459–461 un 685–687), ECR grupa iesniedza 12 grozījumus 

(grozījumi Nr. 462 un 620–630), PPE grupa iesniedza 157 grozījumus (grozījumi Nr. 463–619), ID 

grupa iesniedza 18 grozījumus (grozījumi Nr. 631–648), S&D grupa iesniedza 11 grozījumus 

(grozījumi Nr. 649–659), un grupa “Renew Europe” iesniedza 25 grozījumus (grozījumi Nr. 660–

684). 



  

 

15970/23   lib/IL/aul 2 

 GIP.INST  LV 
 

II. BALSOJUMS 

Eiropas Parlaments 2023. gada 22. novembra plenārsēdes balsojumā Komisijas priekšlikumu 

noraidīja. 

Pēc tam saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 59. pantu Komisija tika aicināta priekšlikumu atsaukt. 

Nākamais referenta pieprasījums, ievērojot Parlamenta Reglamenta 59. pantu, nodot šo jautājumu 

atpakaļ atkārtotai izskatīšanai atbildīgajā komitejā tika noraidīts. 

Parlaments pēc tam pieņēma pielikumā izklāstīto normatīvo rezolūciju. 

 

____________________



 

 

15970/23   lib/IL/aul 3 

 GIP.INST  LV 
 

PIELIKUMS 

(22.11.2023.) 

P9_TA(2023)0424 

Augu aizsardzības līdzekļu ilgtspējīga lietošana 

Eiropas Parlamenta 2023. gada 22. novembra normatīvā rezolūcija par priekšlikumu Eiropas 

Parlamenta un Padomes regulai par augu aizsardzības līdzekļu ilgtspējīgu lietošanu un ar ko 

groza Regulu (ES) 2021/2115 (COM(2022)0305 – C9-0207/2022 – 2022/0196(COD)) 

(Parastā likumdošanas procedūra: pirmais lasījums) 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Eiropas Parlamentam un Padomei (COM(2022)0305), 

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 2. punktu un 192. panta 

1. punktu, saskaņā ar kuriem Komisija tam ir iesniegusi priekšlikumu (C9-0207/2022), 

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 3. punktu, 

– ņemot vērā pamatoto atzinumu, kuru saskaņā ar Protokolu Nr. 2 par subsidiaritātes principa 

un proporcionalitātes principa piemērošanu iesniedzis Zviedrijas Riksdāgs un kurā norādīts, 

ka leģislatīvā akta projekts neatbilst subsidiaritātes principam, 

– ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas 2022. gada 14. decembra 

atzinumu1, 

– ņemot vērā Reģionu komitejas 2023. gada 15. marta atzinumu2, 

– ņemot vērā Reglamenta 59. pantu, 

– ņemot vērā Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas un Attīstības komitejas atzinumus, 

– ņemot vērā Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas ziņojumu 

(A9-0339/2023), 

1. noraida Komisijas priekšlikumu; 

2. aicina Komisiju atsaukt savu priekšlikumu; 

3. uzdod priekšsēdētājai Parlamenta nostāju nosūtīt Padomei un Komisijai, kā arī dalībvalstu 

parlamentiem. 

 

                                                 
1  OV C 100, 16.3.2023., 137. lpp. 
2  OV C 188, 30.5.2023., 43. lpp. 


	I. IEVADS
	P9_TA(2023)0424
	Augu aizsardzības līdzekļu ilgtspējīga lietošana
	Eiropas Parlamenta 2023. gada 22. novembra normatīvā rezolūcija par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par augu aizsardzības līdzekļu ilgtspējīgu lietošanu un ar ko groza Regulu (ES) 2021/2115 (COM(2022)0305 – C9-0207/2022 – 2022/0196(...



		2023-12-06T15:36:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



